- 1 -

令和２年６月２３日

保護者 様

押上小学校体育文化後援会長

課外活動入部希望について

梅雨の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より体育文化後援会への御理解・御協力に感謝申し上げます。

さて、押上小学校では、体力向上や責任・協力・友情などの人間形成をめざ

し、今年度も下記のとおり課外活動を実施する予定です。但し、現時点におい

て、新型コロナウイルス感染予防の観点から、活動の見合わせ、または通常よ

り短縮した活動となっております。各部活動への入部は随時受け付けておりま

すので、状況を見ながら入部するかどうかの判断をしていただければと思いま

す。

記

１ ねらい

・スポーツや文化活動をとおして、お互い協力しあったり、友情を深めたり

するなどの人間関係を育てる。

・児童の個性を伸ばし、体力や健康の保持増進と健やかな心づくりを目指す。

２ 運 営

・参加学年は、原則として３・４・５・６年児童（新学年）とする。

・練習時間、練習日などの詳細は、各部の親の会会則などによる。

３ 活動名、活動時間

部活動名 練習日・練習時間 学校担当者

野 球 部 水曜日 15:00～ 17:00
【松の実クラブ】 土・日曜日 8:30～ 12:00 葛西・五月女

バスケットボール部 月・木曜日 16:10～ 18:00
（女子） 土・日曜日 9:00～ 12:00 斎藤あ・益弘

【押上クラブ】

金 管 部 月・火曜日 16:10～ 16:35
【押上小金管部】 金曜日 15:20～ 16:35 黒内・平山

※現在のところ、練習日と練習時間につきましては、新型コロナウイルス感染

予防対策のため、上記より短縮された活動となっています。

４ 入部の方法

①各学年の担任の先生から「入部希望届」をもらう。

②家庭に持ち帰り、必要事項を記入する。

③記入した用紙を各担任に提出する。【各担任から、担当(斎藤厚)に提出】

※提出期限はありませんが、活動に参加する前に必ず提出してください。ま

た、１年ごとの更新のため、すでに入部している児童につきましても、あ

らためて入部希望届を提出していただく必要があります。